
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Жемчугская средняя общеобразовательная школа»  

МБОУ «ЖЕМЧУГСКАЯ СОШ» 
Адрес: 671020, Республика Бурятия, Тункинский район, с. Жемчуг, ул. Ивахинова,37 
Тел: 8(30147) 93240, E-mail: 83014793240@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                                               №76 

 

На основании образовательной программы МБОУ «Жемчугская СОШ», решения 

педагогического совета от 30.08.2023 г., в целях успешного усвоения учебной программы и 

итоговой аттестации выпускников 9 и 11 классов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1 

Об утверждении планов, программ на 2023-2024 учебный год 

Утвердить  учебный план, план работы школы, календарный учебный график, план 

воспитательной работы школы, планы работ школьных методических объединений, основную 

образовательную программу дошкольного образования, программу дополнительного образования, 

рабочие учебные программы на 2023-2024 учебный год, паспорт доступности для инвалидов на 

основании решения заседания педагогического совета от 30 августа 2023 года. 

П.2 

О назначении координатора ОГЭ, ЕГЭ 

 

Назначить координатором ОГЭ, ЕГЭ Бильдакову С.Г., заместителя директора по УВР, 

ответственных зазаполнение базы данных выпускников 9 и 11 классов, классных руководителей 

Хосомоеву С.Д. – 9 класс, Биольдакову С.Г. – 11 класс. 

П.3 

О создании рабочей группы по внедрению ФГОС СОО в МБОУ «Жемчугская СОШ» 

 В целях реализации профессиональных стандартов в МБОУ «Жемчугская СОШ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов в составе: директора 

Малановой О.Э., заместителя директора по УВР Бильдаковой С.Г., председателя профкома 

Хосомоеву С.Д., делопроизводителя Тарбаевой М.Д. 

2. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены                          Б.В.Бандеева 

                                                                                                              С.Г.Бильдакова 

                                                                                                              С.Д.Хосомоева 

                                                                                                               М.Д.Тарбаева 

            

 

Директор МБОУ «Жемчугская СОШ»:                                                               О.Э.Маланова 

 

 

mailto:83014793240@mail.ru

